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شیعه ما کسى است که دلش از هرگونه خیانت و نیرنگ و مکرى پاک است. 

بحار الانوار، ج 65 ص 156 ح10 سخن روز

به یاد رزمندگانی که آرامش بخشیدند

هیچ کس نمی تواند این خنده را از ما بگیرد
حبیب احمدزاده یادداشت و تصویری به مناسبت سالگرد شکست 
حصر آبادان در پنج مهرماه سال 60 در کنار محمود نادری و پرویز 
ع منتشر کرده و نوشته است:»ما سه نفر خندانیم به یادگار در  زار
این عکس، ماه ها قبل از عملیات شکست حصر آبادان، در گلزار 
شهدای آبادان، زیر آتش توپخانه ای که هر دقیقه شهر را می کوبید 
و می درید.« او در بخشی از این یادداشت به مرور خاطره شکست حصر آبادان و شهادت 
اعضای خانواده و اقوام نزدیک اشاره کرده است. در بخشی از یادداشت او آمده است:»نفر 
وسط، محمود نادری عزیز است که ما دو نفر پانزده و سیزده ساله را در بغل گرفته و می خندد؛ 
فقط چند ماه بعدتر در همین عملیات آزادسازی محاصره شهر شهید خواهد شد و عمویش از 
شهرستان محل سکنای خانواده جنگ زده اش خواهد آمد تا با آمبولانسی او را ببرد. در میانه راه 
جاده آبادان به اهواز، بالگرد غزال عراقی از آن سمت کارون و خرمشهر که یک سال واندی بعدتر 
آزاد خواهد شد، با موشک هدایت شونده آمبولانس را هدف قرار خواهد داد و از این یوسف رعنا 
فقط جنازه سوخته ای به همراه عموی شهیدش به خانواده اش خواهد رسید. او می خندد و 
نمی داند که در واقع چند ماه بعدتر به واقع )دو بار( شهید خواهد شد.« او در بخش انتهایی 
یادداشتش آورده است:»ولی خوبی عکس ها در همین است که هنوز هر سه ما در این عکس 
با تمام دردها برای همیشه تاریخ می خندیم و هیچ کس نمی تواند این خنده را از ما بگیرد.«

پیام میرکریمی به حجازی فر
رضا میرکریمی در متن کوتاهی خطاب به هادی حجازی فر در 
استوری اینستاگرامش سریال »عاشورا« را تحسین کرده است. او 
با انتشار عکسی از حجازی فر در نقش شهید مهدی باکری نوشته 
است:»هادی حجازی فر عزیز، چند بار زنگ زدم در دسترس نبودی! 
خواستم بگم سریال متفاوتی که ساختی حالش خیلی خوب است. 

ساغول قارداش.«

افتتاح سینما روباز باغ کتاب تهران همراه با رونمایی از »بچه زرنگ«
پژمان بازغی دنبال کنندگان صفحه اینستاگرامش را به یک تجربه 
متفاوت دعوت کرده است. او با انتشار پوستر نمایش »بچه زرنگ« 
از افتتاح سینمارو باز باغ کتاب تهران با نمایش این انیمیشن خبر 
داده است. افتتاح سینما روباز باغ کتاب تهران همراه با جشن 

رونمایی از انیمیشن »بچه زرنگ« برگزار خواهد شد.

حضور مارال بنی آدم در جشنواره فیلم کودک
مارال بنی آدم با انتشار اسامی 14 فیلم ایرانی بخش مسابقه بلند 
داستانی، از حضور فیلم »در آغوش درخت« در جشنواره امسال 
فیلم کودک و نوجوان نوشته است. از فیلم »در آغوش درخت« به 
کارگردانی و نویسندگی بابک خواجه پاشا و تهیه کنندگی محمدرضا 
مصباح و سجاد نصراللهی نسب در چهل و یکمین دوره جشنواره 

بین المللی فیلم فجر رونمایی شد.

»حبیب« لیسانسه ها در »مگه تموم عمر چند تا بهاره«
هوتن شکیبا با انتشار تصویری از حضور در قسمت جدید سریال 
»مگه تموم عمر چند تا بهاره« به عنوان میهمان خبر داده است. 
او قرار است با کاراکتر »حبیب« لیسانسه ها در این سریال ظاهر 
شود. پیش از این، دیگر شخصیت های سریال های شناخته شده 
سروش صحت از جمله خانم شیرزاد و دکتر نیما در این سریال 
حضوری کوتاه داشتند. قسمت سیزدهم این سریال پنجشنبه 6 مهرماه منتشر خواهد شد.

»شب های گوشواره« با میلاد درخشانی
آن طور که میلاد درخشانی خبر داده، »شب های گوشواره« تمدید 
شده است. این، عنوان برنامه اجرای زنده استودیویی میلاد 
درخشانی است. این برنامه پنجشنبه 6 مهرماه در دو سانس 19 و 

21 اجرا خواهد شد.

تخفیف 20 درصدی به مناسبت هفته دفاع مقدس

علی اصغر عزتی پاک با بازنشر پست اینستاگرامی انتشارات 
شهرستان ادب، از تخفیف 20 درصدی کتاب هایی با محوریت جنگ 
این انتشارات به مناسبت هفته دفاع مقدس خبر داده است.

نگهبان شب ایرانی در شب اسکار امریکایی

در میان فیلم های مختلف و متنوع 
روی پرده اکران امسال سینمای 
کشور، فیلم های خوش ساخت و 
بامحتوا، جایگاه سینمایی و فرهنگی 
واجتماعی ویژه داشته اند. فیلم 
نگهبان شب ساخته رضا میرکریمی 
از آن جمله است. فیلمی که به دلایل 
ساختاری، هنری و محتوایی، ازمیان 
فیلم هایی که امتیازهایی آنها را از 
سایر فیلم ها متمایز کرده، توسط 
گزینش گران فیلم ایرانی برای شرکت درمراسم مهم 
سیاسی وسینمایی اسکارامریکایی انتخاب شده است. 
درباره چگونگی انتخاب فیلم ایرانی که به عنوان نماینده 
سینما و فرهنگ و ملت ایران به اسکار می رود و سبک و 
شیوه و نوع انتخاب گزینش گران ایرانی و حضور فیلم های 
ایرانی در مراسم سیاسی و سینمایی اسکار که سرمایه و 
سیاست، مجریان و انتخاب هایش را کلان سرمایه داران 
امریکایی وصهیونیستی تأمین وتأیید می کنند، به کرات 
طی چند دهه گفته و نوشته ام، لذا در این یادداشت، 
ازاین زوایا به آن نمی پردازم و صرفاً نگاهی به مضمون و 
محتوا و ساختار نگهبان شب خواهم داشت. »رسول« 
شخصیت نخست فیلم نگهبان شب، درنگاه اول، یک 
جورهایی مرا به یاد کاراکتر مکانیکی فیلم »طبیعت 
بی جان« اثرسهراب شهید ثالث انداخت، ولی در طول 
روایت داستان ساده و خطی و روان فیلم، مشخص شد 
که این دو کاراکتر به رغم قرار گرفتن در شرایطی که 
مشابهت های اجتماعی و اقتصادی و اندکی انسانی دارند، 
با یکدیگر متفاوتند و رسول میرکریمی، بی جان نیست و 
جاندار است. توجه به انسان و ابعاد وجودی و شخصیتی 
او و درامتداد آن خانواده و ارزش های انسانی، خانوادگی 
و اجتماعی، ازعمده ترین دغدغه های آثار محتوا محور 
میرکریمی است. فیلم نگهبان شب، داستانی ساده و 
آشنا از جنس زندگی کارگران و زحمتکشان دارد.رسول، 
یک مهاجر است که برای کار و زندگی از منطقه ای محروم 
به تهران کوچ کرده و در یک پروژه ساختمانی مشغول کار 
است.آشنایی و مراوده او با دایی و دختر کم شنوا، رسول 
خاکستری و ویژگی های او را به عنوان یک انسان معمولی 
و کارگر ساده در جریان زندگی و کار به مخاطب می نمایاند 
و هرآنچه او رقم می زند، قصه فیلم را می سازد. رسول و 
هر که مثل او است، کارگر و فقرزده ومظلوم است و فقر 
به معنای ناداری مادی و فرهنگی است و ناداری در یک 
جامعه دارا و معنوی شریف نیست. میرکریمی در نگهبان 
شب هم مانند دیگرفیلم های خانوادگی و اجتماعی 
خود از دیدگاه کلی و انسانی و نه روانشناسانه، جامعه و 
دینگرایانه که سلیقه گرایانه به مسائل شخصی، شخصیتی 
وخانوادگی قهرمان فیلمش پرداخته و آگاهانه از بررسی 
آسیب شناسانه نقش مناسبات غلط و ناعدالتی های 
اقتصادی و اجتماعی و بروز و ظهور و تقسیم جامعه 
به دارا و ندار، پرهیز نموده است. گرچه او به انسانیت 
انسان ها بیشتر از هر چیز عنایت داشته، ولی واقعیت 
اینکه، نمی توان و نمی شود و نباید از کنار آنچه انسان ها 
را از رشد و تکامل الهی،انسانی واجتماعی بازمی دارد که 
تحمیل فقر مادی و معنوی از آن جمله است، به سادگی 
گذشت و در یک فضای ذهنی سلیقه ای و محدود، ازانسان، 
حرکت، تغییر و تحول او سخن گفت. انسان در میدان 
عمل و مبارزه با جهل و زور و ظلم و کفر و موانع تعالی 
الهی او است که معنا می یابد. درواقع تمرکز فیلم روی 
ابعاد انسانی و عاطفی، معیاراصلی انتخابگران نگهبان 
شب برای اسکار بوده است وگرنه فیلم از نظرمضمون و 
ساختارهنری، خالی از اشکال نیست. امیدوارم درغوغای 
نظرها وسلیقه ها و جدال های زرگری اسکار، نگهبان شب 
توسط علاقه مندان به فیلم و سینمای معناگرا دیده شود.
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نیما شاه میری/ طراح و کارتونیست

محمدحسین 
لطیفی

کارگردان سینما

موافق برگزاری جشنواره منطقه ای سینمای جوان در نقاط مختلف کشور هستم
درباره سفرم به شهر یاسوج و ارزیابی ام از روند برگزاری شصت و هفتمین جشنواره منطقه ای سینمای جوان یاسوج  باید بگویم که من خیلی از 
شهر یاسوج شنیده بودم ولی تاکنون به این استان سفری نداشتم، خیلی خوشحالم که بالاخره توانستم به مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد 
سفر کنم. نکته دیگر اینکه جزو موافقان کامل چرخش جشنواره منطقه ای سینمای جوان در سطح استان های مختلف هستم به خاطر اینکه 
این دید و بازدیدهای فیلمسازهای جوان و آشنایی با فرهنگ های همدیگر می تواند خیلی جذاب باشد و این فیلمسازهای آینده ایران در اصل 
قرار است از اینجا بیرون بیایند پس بهتر است که این اتفاق در یک ایران وسیع و در جای جای آن  بیفتد. تا اینجایی هم که بنده دیدم به 
لحاظ مسئولانی که پذیرای این رویداد شدند تا امروز به خوبی به وظایف میزبانی خود عمل کردند و امکانات خوبی در اینجا برای برگزاری 
جشنواره را شاهد یم، سالن به نسبت مناسب و شرایط خوبی وجود دارد و عزیزان دلسوزی این مهم را مدیریت می کنند. در پاسخ به این 
سؤال که آیا در این جشنواره با آثار کپی مشابه آثار سال های قبل رو به رو هستیم یا نه هم باید بگویم نمی شود به این آثار، آثار کپی گفت. 

بهتر است گفته شود که برگرفته از یک سری کارهای دیگر هستند انگار که می خواهند همدیگر را تکرار کنند و این اتفاق همیشگی است.

 | بخشی از گفته های این کارگردان سینما  با تسنیم

نقل قول

از درگه همچون تو کریمی هرگز
نومید کسی نرفت و من هم نروم

ابوسعید ابوالخیر

  صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
  مدیر مسئول: محمدحسن روزی طلب

  سردبیر: حسام الدین برومند
 معاون فنی: محمدملاعلی اکبری

  دبیران: مصطفی عیوضی)سیاسی( 
مهدی مهرپور)اقتصادی(   

مصطفی وثوق کیا)فرهنگی(  

 زرین رستمی وند)اجتماعی(   بنفشه غلامی)جهان(  
 لیدا فخری)اندیشه(  محمدرضا عزیزی)گزارش( 
 زهرا کشوری)زیست بوم(  فرناز قلعه دار)حوادث( 
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حجت حکیمی)صفحه آرایی(   
 محسن جانی پور )ویراستاری(

ابوالفضل نسایی)عکس(  

جنگ آوردگاهی است برای انسان تا خود را در آن 
محک بزند. جنگ معرکه ای است که انسان ها 
در مواجهه با غول خونخوار جنگ دست به 
امتحان می زنند تا عیار خود را مشخص کنند. 
روی اول و اصلی جنگ ویرانی و تباهی برآمده از 
دل زیاده خواهی است ولی روی دیگر آن که یا 
دیده نمی شود یا کمتر به چشم می آید مواجهه 
انسان با معناست، با معنایی که جنگ را توجیه 
می کند، به مرز معنا می بخشد، شهر را تفسیر 
می کند و تمام این معانی و تفاسیر در دل جنگ روی می دهد. برای 
بسیاری این معانی هیچ وقت عیان نمی شود و تنها وجه تراژیک 
جنگ است که خودنمایی می کند، حتی بسیاری این وجه تراژیک 
را هم نمی بینند و فقط گوشت های دم گلوله ای را می بینند که باید 

گفت این بی معناترین تصویری است که از جنگ می توان دید.
نمایش انسان در معرکه ای به نام جنگ، یکی از دشوارترین کارهایی 
است که می توان انجام داد. انسانی که می دانیم چه ویژگی هایی 
دارد و میزان علاقه و دلبستگی اش به زندگی بر همه آشکار است؛ 
نمی توان ادعا کرد که تمام کسانی که در سراسر عالم در جبهه های 
جنگ حضور داشته اند بریده از دنیا و عارف بوده اند پس طبیعی 
است که وقتی سراغ بازنمایی انسان در جنگ می رویم، وجوه 

انسانی شخصیت اهمیت پیدا می کند و جنبه الوهی آن کمرنگ. 
انسانی که نمایش داده می شود دارای تردیدها، تضادها، دلبستگی ها، 
عواطف و... است و نمی توان از چنین موجودی انتظار داشت طوری 

که اولیای خدا به »قتال« می نگریستند، نگاه کنند.
 انسان هایی که لغزش دارند، خمودگی و کاهلی دارند، عزم 
جدی دارند و به طور کلی مجموعه ای از حالات و لحظاتی را از سر 
می گذرانند که انسان بودن شان در گرو همان هاست. به همین 
دلیل گفته شد که نمایش انسان در معرکه جنگ و در گرماگرم 
نبرد از دشوارترین کارهایی است که در آفرینش هنری ممکن است 
بتوان انجام داد. وگرنه نمایش انفجار موشک و توپ، تیراندازی و 
خون و خو نریزی که طبیعت جنگ است و نشان دادن آنها چیزی 
بر تفسیر جنگ اضافه نمی کند بلکه آنچه در بازنمایی و نمایش 
جنگ آن را متمایز می کند و روایت های جنگی جهان را تبدیل به 
روایت های ماندگار می کند همین دلبستگی ها و بروزات انسانی 
افراد در دل معرکه است. در خاطرات اغلب رزمندگان سال های 
جنگ تحمیلی می بینیم که عکس فرزند یا همسرشان را قبل از 
عملیات تماشا نمی کردند تا مبادا پایشان در ادامه مسیر سست 
شود و نتوانند به هدفی که در سر دارند برسند. همین لحظه در 
واقع لحظه ظهور انسان است. انسانی که دلبستگی دارد و غول 

تردیدها مانعی است بر سر راهش.
در بین تمام حالات انسانی شاید »تردید« یکی از بزرگ ترین حالات 
باشد که افراد در مواجهه با آن ممکن است از مسیر خود برگردند.

محمدرضا بایرامی در رمان تحسین شده »پل معلق« که نشر افق آن 
را منتشر کرده، سراغ همین تردیدها رفته و داستانی در دل سال های 
جنگ نوشته که در آن شخصیت داستان با تردیدهایش می جنگد. 

تردیدهایی که در پایان عشق بر آنها پیروز می شود.

کلمه

 معلق بین تردیدها
قسمت پنجم/ چند سال پیش بود که استاد دانشگاه کاتولیک 
امریکا موقع صحبت در اجلاس ادیان ابراهیمی در ژنو در جواب 
یکی از دانشجویان ایرانی گفت، شما ایرانی ها جوراب پایتان از 
جوراب پای ما امریکایی ها کلفت تر است. می خواست بگوید 
زمین زیر پای شما سفت تر است. می خواست محترمانه بگوید 
شما تاریخ دارید ما می خواهیم تاریخ برای خودمان دست و پا 

کنیم. این کمبود خیلی اذیت شان می کند.
در منهتن در و دیوار ابنیه زیبای تاریخی توریستی، این نداشتن 
قدمت را داد می زنند؛ حتی اسم خیابان ها. سعی می کنند خیلی شبیه معماری یونانی 
ساختمان بسازند و موزه خود را با اشیای ما و چینی ها و یونانی ها و رمی ها و... پر کنند.
فقط در یک فقره یک خانم ایرانی به کتابخانه مرکزی منهتن که با نماد شیر شناخته 
می شود و در ورودی آن را با دو شیر مجسمه ای تزئین کرده اند، به آنجا 300 کتاب ایرانی 

هدیه داده است. این کتابخانه نماد هویتی شهر نیویورک است.
البته قدمتش کم است. ولی ما اینقدر تاریخ و قدمت و تمدن داریم که به چشم مان 
نمی آید. قرآنی که در موزه کتابخانه در معرض دید بود و درباره آن توضیح می دادند، 

برای ما خیلی متأخر بود ولی برای آنها قدیمی و تعجب برانگیز.
ما قرآنی در آستان قدس رضوی داریم با عنوان قرآن شماره 18 که باستان شناسان 
قدمت این قرآن را بیشتر از قرآن عثمانی ترکیه ارزیابی کرده اند؛ مربوط به 1200 سال 
پیش حدوداً. ما از قدمت تاریخ مان که صحبت می کنیم، اعداد را ضرب در هزار 
می کنیم، آنها عددهای تاریخی شان ضرب در 10 است و به صد مفتخرند. عددهای 

تاریخی کشور آنها برای ما می شود حدود دوره آخر قاجار یعنی همین اواخر...
موزه متروپولیتن که در خیابان پنجم و معروف منهتن واقع شده، حدود 150 سال 
است ساخته شده و به نظر گردشگران شاهکاری است از مجموعه هنر تمدن های 
ملت های دیگر. پر از طنز تلخ است. موزه ای مشترک با آثار هنری هندی نیز با نمای 
تاریخی نزدیک وال استریت دارند. در واقع از تاریخ هنر هند عاریه می آورند امریکا برای 

رونمایی هویت تاریخی نداشته.
دارند برای خود تاریخ می سازند. مثل نجارهایی که پتینه می کنند تا کار قدیمی به 
نظر برسد. جالب تر اینکه برخی اقوام با تمدن های تاریخی تا در یک جایی ساکن 
می شوند، برای خود ساختار شهری درست می کنند؛ مثل چینی ها. محله چینی ها 
در منهتن خیلی معروف است. محله عرب ها هم معروف است، ارامنه ایرانی هم یک 
راسته خیابان پارچه فروشی و تولیدی لباس راه انداخته اند و برای خود در قلب منهتن 
رستوران دارند،  و جامائیکا در نقشه پر است از مسجد و مغازه های حلال فروشی. 
دکه های غذای حلال تقریباً در تمام مناطق شهر نیویورک کنار خیابان ها هستند. بالا 
و پایین شهر هم ندارد همه جا هستند. پسته ایرانی و زعفران محصول غذایی فقط 
نیست بلکه محصول هویتی است که در فروشگاه های نیویورک به فروش می رسد. 
وقتی قوی باشی، همه جا برای خودت احتیاجات هویتی ات را می آوری و ساختارش 

را مهیا می کنی.
نیویورک مجمع الجزایری از تمدن ها و فرهنگ ها و ادیان مختلف است. خوب یا بدش 
را نمی دانم ولی وقتی کشوری پایه هویت تاریخی ندارد، یا برای خود تاریخ می سازد 
با پتینه کاری و تقلید، یا از دیگران گدایی می کند یا می دزدد. الواح هخامنشی را لازم 
داشتند که بردند در 85 سال پیش. مهم ترین احتیاج شان هویت است. وگرنه بیلبورد 
جلوی سازمان ملل که شبها خودنمایی می کند، می توانست تبلیغات یک محصول 
فاخر باشد مثل شاهنامه فردوسی ولی آنها استراتژیک ترین محل تبلیغاتی خود را به 
پپسی اختصاص داده اند و از »اچ اند ام« بگذریم که در بنگلادش تولید می شود. قدر 

داشته هایمان را بدانیم و مفتخر باشیم.                                                                                                
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